Директору

Департамента оплаты труда,

трудовых отношений

и социального партнерства

Минтруда России

М.С. Масловой

  №

  На №  от

О рассмотрении проектов

профессиональных стандартов

Письмо Минтруда России

от 01.12.2021 № 14-3/10/В-15856

Уважаемая Марина Сергеевна!

В соответствии с пунктом 13 Правил разработки и утверждения

профессиональных стандартов, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 января 2013 г. № 23, Минэнерго России рассмотрело

проекты актуализируемых профессиональных стандартов «Работник по диагностике

оборудования электрических сетей методами химического анализа», «Работник

по обслуживанию и ремонту оборудования связи электрических сетей», «Работник

по метрологическому обеспечению деятельности по передаче и распределению

электроэнергии», «Работник по техническому обслуживанию и ремонту кабельных

линий электропередачи» и сообщает, что согласовывает их без замечаний.

С уважением,

заместитель директора Т.В. Недашковская

Административный департамент
Пугачева Татьяна Николаевна

(495) 631-93-16